Prefeitura Municipal de Tremedal - BA

13 de fevereiro de 2026 - Edição nº 716

AVISO DE ADIAMENTO DE SESSÃO - CONCORRÊNCIA Nº 002/2026.

EXTRATO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 023/2026
- CREDENCIAMENTO Nº 001/2026.

Esta edição está assinada digitalmente com certificação emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves
públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.tremedal.ba.gov.br (link Diário Oficial). Valide utilizando o nº de autenticação presente
no rodapé.

Autenticação: 09ECDF4A09-CA4993D87D-33F6324039-75D0030E3D | Edição: 716

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

___________________________________________________________________

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

CNPJ. 14.243.463/0001-99

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA

AVISO DE ADIAMENTO DE SESSÃO – CONCORRÊNCIA

Informamos aos interessados que a sessão pública da Concorrência nº 002/2026, objeto Contratação de

empresa especializada para produção de 20 (vinte) Unidades Habitacionais no Loteamento Boa Vista, sede

do Município, compreendo todo a execução da obra e serviços de engenharia, a montagem, e demais

operações necessárias e suficientes para a entrega final das unidades habitacionais às famílias beneficiadas,

anteriormente designada para o dia 18/02/2026, foi adiada, considerando que a data coincide com ponto

facultativo estabelecido pelo Decreto Municipal nº 04/2026, não havendo expediente regular na

Administração Municipal.

A medida visa resguardar os princípios da publicidade, isonomia e ampla competitividade, evitando qualquer

prejuízo à participação dos licitantes.

A nova data para realização da sessão será 19/02/2026, às 08:30h, no mesmo local  https://bnccompras.com

originalmente designado.

Demais condições do edital permanecem inalteradas.

 Tremedal – BA, 13 de fevereiro de 2026

Acácio Farias de Oliveira Gomes

Agente de Contratação

Sexta-feira
13 de fevereiro de 2026
Edição nº 716

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 09ECDF4A09-CA4993D87D-33F6324039-75D0030E3D | Edição: 716

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

CNPJ. 14.243.463/0001-99

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – CEP 45.170-000  | Tremedal - BA

EXTRATO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 023/2026
CREDENCIAMENTO Nº 001/2026
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BAHIA, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro,
Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99, e o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 30.817.948/0001-03 com sede na Praça Leonel
Pereira, Centro, na cidade de Tremedal – BA.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, atendendo a aplicação mínima
exigida a Lei 11.947/2009 e Resolução /FNDE/CD nº 038/2009, para alimentação dos alunos

matriculados nas escolas da rede pública municipal de ensino conforme programa nacional de
alimentação escolar - PNAE.
DATA DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO 1ª SESSÃO: 06/02/2026
CREDENCIADAS:
1) TAIS DE JESUS SANTOS, Valor do Projeto: R$ 26.454,65 (vinte e seis mil e quatrocentos e
cinquenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos);
2) ELOISA VIANA ROCHA, Valor do Projeto: R$ 21.768,49 (vinte e um mil e setecentos e sessenta
e oito reais e quarenta e nove centavos);
3) HELENA ALMEIDA DO PRADO NOVAIS, Valor do Projeto: R$ 26.454,65 (vinte e seis mil e
quatrocentos e quatro reais e sessenta e cinco centavos);
4) JENELSON DE ALMEIDA GOMES, Valor do Projeto: R$ 38.852,70 (trinta e oito mil e oitocentos
e cinquenta e dois reais e setenta centavos);
5) DISLANE DE JESUS SANTOS, Valor do Projeto: R$ 33.560,70 (trinta e três mil e quinhentos e
sessenta reais e setenta centavos);
6) VILMA DE ALMEIDA PRADO GOMES, Valor do Projeto: R$ 29.855,34 (vinte e nove mil e
oitocentos e cinquenta e cinco reais e trinta e quatro centavos);
7) ELIETE MENDES VIANA, Valor do Projeto: R$ 29.274,60 (vinte e nove mil e duzentos e setenta
e quatro reais e sessenta centavos);
8) OSMARIA SILVA LIMA SANTOS, Valor do Projeto: R$ 39.424,60 (trinta e nove mil e
quatrocentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos);

Sexta-feira
13 de fevereiro de 2026
Edição nº 716

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: 09ECDF4A09-CA4993D87D-33F6324039-75D0030E3D | Edição: 716

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2026-02-13T16:23:53-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA